
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от 24 февраля   2012 года   № 024-од 

 
О проведении окружного этапа областного конкурса социальных 

проектов «Гражданин» 
 

 

В соответствии с планом  Северо-Восточного управления и в целях     

формирования активной  гражданской     позиции, социализации учащихся   

а также  развития ключевых компетентностей учащихся, п р и к а з ы в а ю:   

1. Провести окружной этап областного конкурса социальных 

проектов «Гражданин» (II этап – «Родному городу, району желаем…») 

(далее «конкурс») в соответствии с Положением об областном конкурсе 

социальных проектов «Гражданин» на 2011-2012 учебный год 

(Приложение к письму министерства образования и науки Самарской 

области от 06.09.2011г. № МО-16-03/629-ТУ): 

2. Установить следующие сроки проведения конкурса:  

2.1. 06 марта 2012 года - заочный тур конкурса (конкурс портфолио) 

– на базе  ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ». 

2.2. 17 марта 2012 года  в 10.00 часов – очный тур конкурса на базе 

ГБОУ СОШ №1 г. Похвистнево. 



 

 

2

3. Директору ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» (Радаевой 

Г.Н.) обеспечить организацию конкурса. 

4. Директору ГБОУ СОШ №1 г. Похвистнево (Гайнановой В.Р.) 

подготовить помещение для проведения очного тура конкурса. 

5. Руководителям ГБОУ организовать участие  учащихся в конкурсе. 

6. Утвердить состав жюри конкурса (Приложение №1). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на                   

Серову Е.А.,  начальника отдела развития образования Северо-Восточного 

управления  МОиН СО. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

3

 
 
 

Приложение № 1 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 24.02.12 г. № 024-од 

 
 
 

Состав жюри окружного этапа областного конкурса 
 социальных проектов «Гражданин» 

 
1. Петрова В.И.,  ведущий специалист СВУ, председатель жюри. 

2. Шахова И.С., учитель истории ГБОУ СОШ №3 города  Похвистнево, 
член жюри. 

3. Калашникова И.В., учитель ГБОУ  СОШ пос.  Октябрьский города 
Похвистнево,  член жюри. 

4. Артемьева Н.И., учитель ГБОУ СОШ  с.  Старопохвистнево, член 
жюри. 

5. Бодяжин Н.А., учитель истории ГБОУ гимназии №1                                         
города  Похвистнево.  

 

 


